
 

 
Службен гласник 

на Општина Штип Број 6 
26 април 2024 година Година LXI 

Излегува по потреба 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 
 

Р. бр.  страна 
 

192. 
 
 
 

193. 
 
 

194. 
 
 
 
 

Решение за објавување на Одлука за одобрување на 
дополнителни финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализација на проектот „Зелена 
енергија за подобра иднина“. 
Одлука за одобрување на дополнителни финансиски 
средства за учество на Општина Штип во реализација 
на проектот „Зелена енергија за подобра иднина“. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај на единиците на локалната 
самоуправа за напредокот на состојбата со еднаквите 
можности на мажите и жените. 
 

383 
 
 
 

383 
 
 

384 
 

 
 
 



26 април 2024  Број 6 Стр. 379 

 
195. 

 
 

196. 
 
 
 

197. 
 
 

198. 
 
 

199. 
 
 

200. 
 
 

201. 
 

202. 
 
 
 

203. 
 
 

204. 
 
 

205. 
 
 

206. 
 
 

207. 
 

208. 
 
 
 

209. 
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наменска употреба на средствата собрани од 

385 
 
 

385 
 
 
 

386 
 
 

386 
 
 

387 
 
 

388 
 
 

388 
 

389 
 
 
 

389 
 
 

390 
 
 

391 
 
 

391 
 
 

392 
 

393 
 
 
 

393 
 



Стр. 380 Број 6  26 април 2024 

 
 
 

210. 
 
 

211. 
 

212. 
 
 
 

213. 
 
 
 

214. 
 
 

215. 
 

216. 
 
 
 

217. 
 
 
 

218. 
 
 

219. 
 

220. 
 
 
 

221. 
 
 
 

222. 
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192. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА  ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ДОПОЛНИТЕЛНИ 

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈА 
 НА ПРОЕКТОТ „ЗЕЛЕНА ЕНЕРГИЈА ЗА ПОДОБРА ИДНИНА“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства 
за учество на Општина Штип во реализација на проектот „Зелена енергија за 
подобра иднина“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2742/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
193. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
23 април 2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ДОПОЛНИТЕЛНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 

НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 
„ЗЕЛЕНА ЕНЕРГИЈА ЗА ПОДОБРА ИДНИНА“ 

 
Член 1 

  Се одобруваат дополнителни финансиски средства за учество на општина 
Штип во реализацијата на проектот „Зелена енергија за подобра иднина“  во 
износ  од 18.000 евра, за плаќање на данокот на додадена вредност на износот 
од 100 000 евра со кој износ во проектот учествува општина Штип. 
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Член 2 
 Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2024 година. 
 

Член 3 
 Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2742/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
  
 194. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

 НА ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ЗА НАПРЕДОКОТ НА 
 СОСТОЈБАТА СО ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај на единиците на 
локалната самоуправа за напредокот на состојбата со еднаквите можности на 
мажите и жените. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2743/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 195. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 23 април 2024 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ЕДИНИЦИТЕ НА  
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ЗА НАПРЕДОКОТ НА СОСТОЈБАТА 

 СО ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ 
 
I 

 Се усвојува Годишен извештај на единиците на локалната самоуправа за 
напредокот на состојбата со еднаквите можности на мажите и жените во 
Општина Штип за 2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 2743/1 

23 април 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 196. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
програмата на одделението за локален економски развој во Општина Штип за 
2023 година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



Стр. 386 Број 6  26 април 2024 

 
 
 

Број 09-2744/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 197. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 23 април 2024 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештај за реализација на програмата на одделението за 
локален економски развој во општина Штип за 2023 година 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2744/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 198. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 
 ОУК „ДОМ НА МЛАДИ“  ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 



26 април 2024  Број 6 Стр. 387 

 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
Годишна програма за работа на ОУК „Дом на млади“  Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2745/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 199. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

 НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ОУК „ДОМ НА МЛАДИ“  ШТИП  

ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Извештај за реализација на Годишна програма за работа на 
ОУК „Дом на млади“  Штип за 2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2745/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 



Стр. 388 Број 6  26 април 2024 

 
 
 200. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА  

НА ОУК „ДОМ НА МЛАДИ“ ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна сметка на ОУК „Дом на 
млади“ Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2746/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 201. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02) и член 21 став 1 точка 24 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 23 aприл 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА  СМЕТКА НА 

 ОУК „ДОМ НА МЛАДИ“ ШТИП 
 ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишна  сметка на ОУК „Дом на млади“ Штип за 2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 



26 април 2024  Број 6 Стр. 389 

 
 
 

Број 08 – 2746/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

                      
 

202. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА 

 НА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА-ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА 
 „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна сметка на Јавна установа 
за деца-општинска детска градинка „Вера Циривири-Трена“ Штип за 2023 
година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2747/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 203. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 192 став 2 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 146/19 и 275/19) и член 21 
став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 
 



Стр. 390 Број 6  26 април 2024 

 
 

З А К Л У Ч О К  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА-

ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ ШТИП  
ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се усвојува Годишна сметка на Јавна установа за деца-општинска детска 
градинка „Вера Циривири-Трена“ Штип за 2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 - 2747/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 204. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА 

 НА ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ДЕТСКА ГРАДИНКА 
 „АСТИБО“ ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна сметка на Општинска 
јавна установа детска градинка „Астибо“ Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2748/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 



26 април 2024  Број 6 Стр. 391 

 
 
 205. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 192 став 2 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 146/19 и 275/19) и член 21 
став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА 

ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО“ ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се усвојува Годишна сметка на Општинска јавна установа детска градинка 
„Астибо“ Штип за 2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 - 2748/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 206. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА 

 НА СОУ „ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“-ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОУ „Димитар 
Мирасчиев“-Штип за 2023 година. 

 
 
 



Стр. 392 Број 6  26 април 2024 

 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2749/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
207. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), а во врска со член 89-а став 1 алинеја 4 од 
Законот за средното образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18, 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 23 
април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА СОУ „ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“-ШТИП 

ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишна сметка на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за 2023 
година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2749/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 
 



26 април 2024  Број 6 Стр. 393 

 
208. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 

НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА СОБРАНИ ОД КОРИСТЕЊЕ НА 
СПОРТСКАТА САЛА ВО СОУ„ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“- ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за наменска 
употреба на средствата собрани од користење на спортската сала во СОУ 
„Димитар Мирасчиев“- Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2750/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
209. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА 

СОБРАНИ ОД КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКАТА САЛА ВО  
СОУ„ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“- ШТИП 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за наменска употреба на средствата 
собрани од користење на спортската сала во СОУ„Димитар Мирасчиев“- Штип, 
за 2023 година. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 



Стр. 394 Број 6  26 април 2024 

 
 
 

Број 08 – 2750/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
210. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА 

 НА СОУ„ ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОУ „Јане 
Сандански“-Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2751/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
211. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), а во врска со член 89-а став 1 алинеја 4 од 
Законот за средното образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18, 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 23 
април 2024 година, донесе 
 



26 април 2024  Број 6 Стр. 395 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА СОУ„ ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП  

ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишна сметка на СОУ„ Јане Сандански“-Штип за 2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2751/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
212. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА СОБРАНИ ОД КОРИСТЕЊЕ 
 НА СПОРТСКАТА САЛА ВО СОУ„ ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за наменска 
употреба на средствата собрани од користење на спортската сала во СОУ„ Јане 
Сандански“-Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2752/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 



Стр. 396 Број 6  26 април 2024 

 
 
213. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА 

СОБРАНИ ОД КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКАТА САЛА ВО  
СОУ„ ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани 
од користење на спортската сала во СОУ„ Јане Сандански“-Штип, за 2023 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2752/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
214. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА  

НА СОУ„КОЛЕ НЕХТЕНИН“ ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОУ„Коле 
Нехтенин“ Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 



26 април 2024  Број 6 Стр. 397 

 
 

Број 09-2753/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
215. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), а во врска со член 89-а став 1 алинеја 4 од 
Законот за средното образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18, 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 23 
април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА СОУ„КОЛЕ НЕХТЕНИН“ ШТИП  

ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишна сметка на СОУ„Коле Нехтенин“ Штип за 2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
 

Број 08 – 2753/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
216. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 
 



Стр. 398 Број 6  26 април 2024 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
 ЗА НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА СОБРАНИ ОД КОРИСТЕЊЕ 

 НА СПОРТСКАТА САЛА ВО СОУ„КОЛЕ НЕХТЕНИН“- ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за наменска 
употреба на средствата собрани од користење на спортската сала во СОУ„Коле 
Нехтенин“- Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2754/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
217. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА 

СОБРАНИ ОД КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКАТА САЛА ВО  
СОУ„КОЛЕ НЕХТЕНИН“- ШТИП 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани 
од користење на спортската сала во СОУ„Коле Нехтенин“- Штип, за 2023 година. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2754/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



26 април 2024  Број 6 Стр. 399 

 
 
 218. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА 
 НА СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“- ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна сметка на СОУ Гимназија 
„Славчо Стојменски“- Штип за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2755/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 219. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), а во врска со член 89-а став 1 алинеја 4 од 
Законот за средното образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18, 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 24 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 23 
април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА НА СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО 

СТОЈМЕНСКИ“- ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишна сметка на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“- Штип 
за 2023 година. 



Стр. 400 Број 6  26 април 2024 

 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2755/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
220. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
 ЗА НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА СОБРАНИ ОД КОРИСТЕЊЕ НА 
СПОРТСКАТА САЛА ВО СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“- ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за наменска 
употреба на средствата собрани од користење на спортската сала во СОУ 
Гимназија „Славчо Стојменски“- Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2756/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
221. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 



26 април 2024  Број 6 Стр. 401 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА 
СОБРАНИ ОД КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКАТА САЛА ВО  

СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“- ШТИП 
 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани 
од користење на спортската сала во СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“- Штип. 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2756/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
222. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН 
 ЗА 2023 ГОДИНА, СО ГОДИШЕН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

 ЗА РАБОТА НА ЦЕНТАРОТ ВО 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето 
на Центарот за развој на источен плански регион за 2023 година, со годишен 
финансиски извештај за работа на центарот во 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-2757/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 



Стр. 402 Број 6  26 април 2024 

 
223. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЦЕНТАРОТ ЗА 

РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН ЗА 2023 ГОДИНА, СО ГОДИШЕН 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ЦЕНТАРОТ ВО 2023 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на 
источен плански регион за 2023 година, со годишен финансиски извештај за 
работа на центарот во 2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 2757/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 224. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН 
 ПЛАНСКИ РЕГИОН 2021-2026 ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за спроведување 
на програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



26 април 2024  Број 6 Стр. 403 

 
 

Број 09-2758/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 225. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 23 април 2024 година, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН 2021-2026 ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за спроведување на програмата за развој на 
Источен плански регион 2021-2026 за 2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2758/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 226. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  
РАБОТАТА НА ЈП „ИСАР“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 ЗА ПЕРИОД 01.10 – 31.12.2023 ГОДИНА 
 
I 
 



Стр. 404 Број 6  26 април 2024 

 
Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работата на ЈП „Исар“ 

Штип со финансиски показатели за период 01.10 – 31.12.2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2759/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов,с.р. 

 
 
 227. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ЈП „ИСАР“ ШТИП  
СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 01.10. – 31.12 2023 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај за работата на ЈП „Исар“ Штип со финансиски 
показатели за период 01.10. – 31.12 2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2759/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 228. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 



26 април 2024  Број 6 Стр. 405 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  
РАБОТАТА НА ЈП „ИСАР“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 ЗА ПЕРИОД 01.07 – 31.12.2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работата на ЈП „Исар“ 
Штип со финансиски показатели за период 01.07 – 31.12.2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2760/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
229. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ЈП „ИСАР“ ШТИП СО 
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 01.07. – 31.12 2023 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај за работата на ЈП „Исар“ Штип со финансиски 
показатели за период 01.07. – 31.12 2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2760/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 406 Број 6  26 април 2024 

 
 
230. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 
 РАБОТАТА НА ЈП „ИСАР“ ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 ЗА ПЕРИОД 01.01 – 31.12.2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работата на ЈП „Исар“ 
Штип со финансиски показатели за период 01.01 – 31.12.2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2761/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
231. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ЈП „ИСАР“ ШТИП СО 
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 01.01. – 31.12 2023 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај за работата на ЈП „Исар“ Штип со финансиски 
показатели за период 01.01. – 31.12 2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 



26 април 2024  Број 6 Стр. 407 

 
 

Број 08 – 2761/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
232. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЗАВРШНА СМЕТКА  

НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА  
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Завршна сметка на ЈП„Исар“ Штип 
за 2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2762/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
233. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЗАВРШНА СМЕТКА НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Завршна сметка на ЈП„Исар“ Штип за 2023 година. 
 



Стр. 408 Број 6  26 април 2024 

 
II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2762/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
234. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА  
ЗА ПЕРИОД 01.10 – 31.12.2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај на ЈП„Исар“ Штип за 
одржување на јавната чистота за период 01.10 – 31.12.2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2763/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
235. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 
 



26 април 2024  Број 6 Стр. 409 

 
 
ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД 01.10. – 31.12 2023 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“ Штип за одржување на јавната чистота за 
период 01.10. – 31.12 2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2763/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
236. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА  
ЗА ПЕРИОД 01. 07 – 31.12.2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај на ЈП„Исар“ Штип за 
одржување на јавната чистота за период 01. 07 – 31.12.2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2764/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 



Стр. 410 Број 6  26 април 2024 

 
 
237. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА ЈП „ИСАР“ ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД 01. 07. – 31.12 2023 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“ Штип за одржување на јавната чистота за 
период 01. 07. – 31.12 2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2764/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
238. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА 
 ЗА ПЕРИОД 01.01 – 31.12.2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај на ЈП„Исар“ Штип за 
одржување на јавната чистота за период 01.01 – 31.12.2023 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



26 април 2024  Број 6 Стр. 411 

 
 

Број 09-2765/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
239. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 23 април 2024 година, донесе 
 
 
ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД 01.01. – 31.12 2023 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“ Штип за одржување на јавната чистота 
за период 01.01. – 31.12 2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2765/1 
23 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
240. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ПЛАН 

 НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД  
УРБАНА ЧЕТВРТ ЈИ .02.02 ОПШТИНА ШТИП 

 
I 
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Се објавува Одлука за утврдување на нацрт план на детален урбанистички 
план за дел од урбана четврт ЈИ .02.02 Општина Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2766/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
241. 
Врз основа на член 27 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на СРМ“ број 33/20 и 111/23) и член 21 точка 7 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на  
23 април 2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ПЛАН НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА ЧЕТВРТ ЈИ. 02. 02 ОПШТИНА ШТИП 
 

Член  1 
 Се утврдува Нацрт-План на Детален урбанистички план за дел од урбана 
четврт ЈИ. 02.02 Општина Штип изготвен од ДПТУ „МОНОЛИТ ГРУП“ ДОО Штип 
со технички број 03-02/23-У.  
 

Член  2 
 Нацрт-Планот од член 1 на оваа Одлука содржи: 

- извештај од комисија на градоначалник 
- графички прилози за дел од урбана четврт ЈИ. 02.02 Општина Штип 

 
Член  3 

 Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2766 /1 
23 април 2024  година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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242. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА КОНЕЧЕН  

ПРЕДЛОГ ДУП ЗА УРБАНА ЧЕТВРТ ЦЕ БЛОК  03 ОД ГУП ЗА ГРАД ШТИП, 
КО ШТИП 1.КО ШТИП 3 И КО ШТИП 5 ЗА ПЛАНСКИ  

ПЕРИОД 2023-2028 ГОДИНА ПОВРШИНА НА ОПФАТ(6,67 ХА) 
 
I 

Се објавува Одлука за донесување на конечен предлог ДУП за урбана 
четврт ЦЕ Блок  03 од ГУП за град Штип,КО Штип 1.КО Штип 3 и КО Штип 5 за 
плански период 2023-2028 година површина на опфат(6,67 ха). 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2767/2 
25 април 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
243. 
Врз основа на член 27 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на СРМ“ број 33/20 и 111/23) и член 21 точка 7 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на  
23 април 2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ДУП ЗА УРБАНА ЧЕТВРТ ЦЕ  

БЛОК  03 ОД ГУП ЗА ГРАД ШТИП,КО ШТИП 1.КО ШТИП 3 И КО ШТИИП 5 ЗА 
 ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2023-2028 ГОДИНА ПОВРШИНА НА ОПФАТ(6,67 ХА) 

 
Член  1 

Се донесува детален урбанистички план предлог – одлука за донесување 
на конечен предлог ДУП за урбана четврт ЦЕ Блок 03 од ГУП за град Штип, КО 
Штип 1.КО Штип 3 и КО Штип 5 за плански период 2023 – 2028 година површина 
на опфат (6,67 ха) со тех. број 0701 – 658 март 2024 година. 
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Член  2 
 Предлог – Планот од член 1 на оваа Одлука содржи: 

- Текстуално образложение 
- графички прилози според законски одредби 
- одредби за реализација на урбанистичка документација 
- стручна ревизија на урбанистичката документација 
- одговор на стручната ревизија 
- согласност број 21 – 1384/3 од 08.04.2024 година од Министерството 

за транспорт и врски – сектор за уредување на просторот.  
 

Член  3 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2767 /1 
23 април 2024  година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
244. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр.5/02), член 116, став 1, алинеја 3 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 161/19 и 229/20), Градоначалникот на Општина Штип на ден 22.03.2024 
година, донесе:  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈАТА-ВРШИТЕЛ  
НА ДОЛЖНОСТ ДИРЕКТОР НА  OПШТИНСКО ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ 

 „ТОШО АРСОВ“ - ШТИП 
 
1. На вршителот на должноста директор на ООУ „Тошо Арсов“ - Штип Коце 

Харизанов, се утврдува престанок на функцијата вршител на должноста 
директор поради исполнување на условите за старосна пензија заклучно со 
24.03.2024 година. 

2.  Разрешувањето се врши врз основа на член 116, став 1, алинеја 3 од Законот 
за основното образование („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 161/19 и 229/20). 

3. Се задолжува разрешениот директор со новоизбраниот вршител на должност 
директор во рок од 3 (три) дена да извршат примопредавање на прaвата и 
должностите, а во согласност со позитивните прописи.  
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4. Со влегување во сила на ова Решение престанува да важи Решението за 

именување на вршител на должноста - Директор на ООУ „Тошо Арсов“  
Штип од Градоначалникот на Општина Штип бр. Број 09-2219/11 од 
06.10.2023 година. 

5. Ова решение стапува во сила од денот на донесувањето, а ќе се применува 
од 24.03.2024 година. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
На вршителот на должноста директор на ООУ „Тошо Арсов“ Штип Коце 

Харизанов, се утврдува престанок на функцијата вршител на должноста директор 
поради исполнување на условите за старосна пензија заклучно со 24.03.2024 
година. 

Врз основа на член 116, став 1, алинеја 3 од Законот за основното образование, 
на директорот на основното училиште му престанува мандатот, ако ги исполни 
условите за старосна пензија 

Од погоре наведените причини се одлучи како во диспозитивот на ова 
Решение. 

 
Правна поука: Незадоволната страна има право на жалба во рок од 15 

дена од денот на приемот на Решението преку Градоначалникот на Општина 
Штип до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен.  

 
 

Број 09-2244/1 
22.03.2024 година 

 
Ш т и п  

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
245. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 118, став 1 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 
229/20), Градоначалникот на Општина Штип на ден 25.03.2024 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА - ДИРЕКТОР НА 
 ОПШТИНСКОТО ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ „ТОШО АРСОВ“ - ШТИП 

 
1.За вршител на должноста- Директор на Општинско Основно Училиште 

„Тошо Арсов“ -Штип, се именува:  
 

– Наташа Максимова, педагог 
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2. Вршителот на должноста ги има сите права и обврски како директор на 

ООУ „Тошо Арсов“ Штип, а стапува на  должност од 25 Март 2024 година.  
3. Се задолжува вршителот на должноста во рок од 3 (три) дена од 

именувањето со разрешениот директор на кој му престанала функцијата, да 
изврши примопредавање на должноста  во согласност со позитивните  законски 
прописи.  

4. Функцијата вршител на должноста, вршителот ќе ја извршува се до 
изборот на директор на ООУ„Тошо Арсов“ Штип, но не подолго од 6 (шест) 
месеци.  

5.Ова решение влегува во сила од денот на донесувањето. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
 Од причина што настапија услови кои доведоа до престанување на 
директорот на ООУ „Тошо Арсов“ – Штип, со Решение број 09-2244/1 од 
22.03.2024 година Градоначалникот на Општина Штип, започна постапка за 
именување на вршител на должноста - Директор на ООУ „Тошо Арсов“ - Штип. 

Од редот на вработените во ООУ „Тошо Арсов“ – Штип, вработениот на 
неопределено време во истото основно училиште Наташа Максимова, на 
работно место педагог, се именува за вршител на должност Директор на ООУ 
„Тошо Арсов“ – Штип. 

Вршителот на должноста директор ќе ги врши работите во траење од 
најмногу шест месеци, или се’ до именување на нов директор, а за тој 
временски период работното место му се става во мирување. 

Од погоре наведените причини се одлучи како во диспозитивот на ова 
Решение. 

 
Правна поука: Незадоволната страна има право на жалба во рок од 15 

дена од денот на приемот на Решението преку Градоначалникот на Општина 
Штип до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен.  
 
 

Број 09-2244/2 
25.03.2024 година 

 
Ш т и п 

 Општината Штип  
Градоначалник, 

 
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 246. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 14 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 52/05), член 14 од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 27/2016, 
35/2018 и 198/2018 и член 36 став 1 алинеја 9 од Статутот на Општина Штип 
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(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Градоначалникот на Општина Штип  донесе: 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПЛАТИ, ДОДАТОК НА 
ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТИ НА ВРАБОТЕНИТЕ КОИ ВРШАТ 
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧКИ РАБОТИ , ПОМОШНИ РАБОТИ И 

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПОЖАРНИКАРИ ВО ОПШТИНА ШТИП 
 

Член  1 
 Со овој Правилник се врши измена во Правилникот за утврдување на 
плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои вршат 
административни- технички работи и помошни работи во Општина Штип ( 
Службен гласник на Општина Штип бр.12/23) 
 

Член 2 
 Во Правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци 
на плати на вработените кои вршат административно технички работи и 
помошни работи во Општина Штип ( Службен гласник на Општина Штип 
бр.12/23) членот 4 се менува и гласи: 
 

Група II - Работни места на овластени службени лица во областа на 
безбедноста, одбраната и разузнавањето 

 
Подгрупа 10 
 
Р.бр. Назив на работното место Бодови 
1. Командир на ТППЕ 670 бода 
2. Командир на одделение  590 бода 
3. Пожарникар спасител- водач на група  550 бода 
4. Пожарникар спасител 515 бода 

 

Група IV работни места на помошно- технички лица 

Подгрупа 1- помошно технички лица за одржување на објектите и на опремата 

Р.бр. Назив на работното место Бодови Степен на сложеност 
1. Одржувач на хигиена  450 бода 1,04 
2. Одржувач на хигиена во ТППЕ  450 бода 1.04 
3. Одржувач на систем за греење 455.5 бода 1.15 
 

Подгрупа 3 – помошно- технички лица за превоз на лица и опрема 

Р.бр. Назив на работното место  Бодови Степен на сложеност 
1. Возач на автобус 455.5 бода 1.15 
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Подгрупа 4-помошно- технички лица во кујна или во хотелско-угостителски објект 

Р.бр. Назив на работното место  бодови Степен на 
сложеност 

1. Послужувач на пијалоци и одржување хигиена 
во кабинетот на градоначалникот и 
претседателот на советот 

455.5 бода 1.04 

 
Подгрупа 5 други помошно технички лица 
 
Р.бр. Назив на работното место Бодови Степен на 

сложеност 
1. Координатор на достава –курир 681 бода 1.10 
2. Курир 450 бода 1.07 
3. Умножувач ( копирант) 450 бода 1.07 
4. Домаќин 626 бода 1.07 
5. Работник за давање на податоци-информации 472 бода 1.07 
6. Графички оператор за обработка, доработка и 

контрола 
472 бода 1.07 

7. Помошно- технички персонал 450 бода 1.07 
 

Член 5 
  Вредноста на бодот на вработените од II група изнесува 81,60 денари. 
  Вредноста на бодот на вработените од IV група изнесува 81,60 денари. 
 

Член 17 
Овој Правилник ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип”, а ќе 

се применува за исплата на плата за месец март 2024 година. 
 

 
Број 09-2391/1 

01.04.2024 година 
 

Ш т и п 

 Општината Штип  
Градоначалник, 

 
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 
 

 


	Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен извештај на единиците на локалната самоуправа за напредокот на состојбата со еднаквите можности на мажите и жените.

